证券代码：601177 证券简称：杭齿前进 公告编号：2025-032

杭州前进齿轮箱集团股份有限公司

关于对外投资设立合资公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：浙江嘉航驱动科技有限公司（暂定，以工商登记为准。）

 投资金额：450 万元/人民币

 交易实施尚需履行的审批及其他相关程序：

本次对外投资事宜已经杭州前进齿轮箱集团股份有限公司（以下简称“公司”）

第七届董事会第三次会议审议通过，无需提交公司股东会审议。本次投资事项尚

需取得公司所属国有资产监督管理部门的审批。

 其它需要提醒投资者重点关注的风险事项：

1、合资公司成立初期，在人才引进、团队组建、研发体系、业务开拓及管

理体系等方面均需系统建设与逐步完善，同时经营过程中可能面临宏观经济、行

业政策、市场竞争等风险影响，盈利能力难以预测，存在投资收益达不到预期的

风险。

2、合资公司由公司及合资方共同投资设立，以合作的方式对合资公司进行

经营管理，可能存在合作不及预期、无法实现协同效应的风险。敬请广大投资者

理性投资，注意投资风险。

一、对外投资概述

（一）本次交易概况

1、本次交易概况

根据公司发展战略需要，公司拟与自然人股东汤勤珠共同出资 1000 万元人

民币合资设立浙江嘉航驱动科技有限公司（暂定，以工商登记为准，以下简称“合

资公司”）。设立合资公司的注册资本为 1000 万元人民币，其中公司拟以货币

出资 450 万元，占该公司注册资本的 45%；汤勤珠拟以货币出资 550 万元，占该

公司注册资本的 55%。

2、本次交易的交易要素

投资类型

 新设公司

□增资现有公司（□同比例 □非同比例）

--增资前标的公司类型：□全资子公司 □控股子公司

□参股公司 □未持股公司

□投资新项目

□其他：_________

投资标的名称 浙江嘉航驱动科技有限公司（暂定，以工商登记为准。）

投资金额
 已确定，具体金额（万元）：450 万元

 尚未确定

出资方式

现金：

自有资金 □募集资金 □银行贷款 □其他：_____

□实物资产或无形资产

□股权

□其他：______

是否跨境 □是 否

（二）董事会审议情况。

本次对外投资事宜已经公司第七届董事会第三次会议审议通过，无需提交公

司股东会审议；本次事项尚需取得公司所属国有资产监督管理部门的审批。

（三）是否属于关联交易和重大资产重组事项。

本次交易不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。

二、其他投资方基本情况

姓名 汤勤珠

性别 女

国籍 中国

通讯地址 浙江嘉兴市平湖市

与标的公司的关系 股东方

是否为失信被执行人 □是 否

三、投资标的基本情况

（一）投资标的基本信息

公司名称：浙江嘉航驱动科技有限公司（暂定，以工商登记为准）。

注册资本：人民币 1000 万元

注册地址：杭州市萧山区萧金路 45 号。

经营范围：机械零件、零部件加工；通用零部件制造；高速精密齿轮传动装

置销售；轴承、齿轮和传动部件制造；汽车零部件及配件制造；微特电机及组件

制造；电机及其控制系统研发等（最终以工商登记为准）。

（二）投资人/股东投资情况

单位：万元/人民币

序号 投资人/股东名称 出资方式 出资金额 出资/持股比例(%)

1
杭州前进齿轮箱集团股份有限

公司
货币资金 450 45

2 汤勤珠 货币资金 550 55

合计 - 1000 100

（三）标的公司董事会及管理层的人员安排

合资公司拟设董事会，董事会由 3名董事组成，其中公司提名 1人，股东汤

勤珠提名 2人，由董事会选举产生；经营管理层方面，总经理由股东汤勤珠提名，

财务负责人由公司提名，均由董事会聘任。

四、对外投资合同的主要内容

（一）合同签署主体

甲方：杭州前进齿轮箱集团股份有限公司

乙方：汤勤珠

（二）拟设立公司出资形式、出资金额、股权比例及出资时间安排

1、 注册资本及出资形式

公司的注册资本总额为 1,000 万元， 各方均以人民币货币出资。

2、 出资金额与股权比例

甲方认缴出资 450 万元，持股比例为 45%， 乙方认缴出资 550 万元，持股

比例为 55%。

3、 出资时间安排

出资分二期执行，第一期出资额 500 万元，应在合同生效之日起三十日内由

股东双方按各自比例完成注册资本实缴；第二期出资额 500 万元，应在合资公司

成立后两年内由股东双方按各自比例完成注册资本实缴。

（三）合资公司治理结构

公司设股东会，由全体股东组成，是公司权力机构。公司设董事会，董事会

由 3名成员组成，甲方提名 1名,乙方提名 2名，董事长由甲方提名的董事担任。

公司不设监事会及监事。总经理任公司法定代表人，由乙方提名；财务负责人由

甲方提名。

（四）合资公司的业务

合资公司主要（包括但不限于）从事以下业务：

1、 高集成高功率密度关节组件的研发、制造和销售。

2、 精密传动产品的研发、制造和销售。

3、 后续根据市场动态和业务需求，扩大业务范围。

（五）合资期限

合资公司经营期限为长期。

（六）违约责任

如因任何一方严重违反合资合同或其附件, 致使任何另一方或合资公司受

到不利影响,则受影响的一方应向违约方发出书面通知,合理地详细说明违约性

质。如违约方收到上述书面通知后九十天内没有纠正其严重违约行为,则守约方

可在发出进一步书面通知后终止本合同,但是如果违约方在该九十天的期限内已

采取纠正其严重违约行为的重大步骤,则违约方应另有九十天的期限纠正其严重

违约行为。违约方应就完全因该方严重违反合资合同明确规定的义务而造成的直

接损失负责赔偿其他方和\或合资公司。

五、对外投资对上市公司的影响

本次投资设立合资公司与公司业务及战略发展规划相匹配，有利于整合双方

核心资源，实现优势互补，拓展公司核心技术在不同领域的运用，进一步拓展市

场空间，提升企业综合竞争力。

本次对外投资的资金来源为公司自有资金，因新设合资公司尚未开展实际业

务，短期内不会对公司经营业绩产生重大影响，不存在损害上市公司和股东利益

的情形。本次设立合资公司成立后，不纳入公司合并报表范围，具体情况最终以

年审会计师审计的财务报告数据为准。

六、对外投资的风险提示

1、合资公司成立初期，在人才引进、团队组建、研发体系、业务开拓及管

理体系等方面均需系统建设与逐步完善，同时经营过程中可能面临宏观经济、行

业政策、市场竞争等风险影响，盈利能力难以预测，存在投资收益达不到预期的

风险。

2、合资公司由公司及合资方共同投资设立，以合作的方式对合资公司进行

经营管理，可能存在合作不及预期、无法实现协同效应的风险。敬请广大投资者

理性投资，注意投资风险。

特此公告。

杭州前进齿轮箱集团股份有限公司董事会

2025 年 12 月 16 日

	一、对外投资概述
	（一）本次交易概况
	1、本次交易概况
	根据公司发展战略需要，公司拟与自然人股东汤勤珠共同出资1000万元人民币合资设立浙江嘉航驱动科技有限
	2、本次交易的交易要素

	（二）董事会审议情况。
	（三）是否属于关联交易和重大资产重组事项。
	本次交易不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

	二、其他投资方基本情况
	三、投资标的基本情况
	（一）投资标的基本信息
	（二）投资人/股东投资情况
	（三）标的公司董事会及管理层的人员安排
	OLE_LINK1

	四、对外投资合同的主要内容
	五、对外投资对上市公司的影响
	六、对外投资的风险提示